
BOE núm. 156 Sábado 28 junio 2008 7993

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2032780023.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 

limpieza y jardinería en Acuartelamientos de Zaragoza.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 78, de fecha 31 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 555.005,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de junio de 2008.
b) Contratista: B11328655. Areco Servicios Inte-

grales, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 554.853,12 euros.

Barcelona, 17 de junio de 2008.–El Secretario de la 
Mesa. 

 41.283/08. Anuncio de la Resolución de la Jefatu-
ra de Intendencia de Asuntos Económicos (JIAE) 
de la Tercera Subinspección General del Ejército 
(SUIGE) por la que se hace pública la adjudica-
ción de la prestación del servicio de limpieza de 
diversos Acuartelamientos del área de responsa-
bilidad de la citada Subinspección.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: JIAE de la 3.ª SUIGE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: 2032780021 (Huesca) y 

2032780022 (Navarra).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 

limpieza en diversos Acuartelamientos del área de res-
ponsabilidad de la 3.ª SUIGE.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 91, de fecha 15 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Expediente 2032780021: 
231.735,00 euros.

Expediente 2032780022: 148.165,00 euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: Expediente 2032780021: 3 de junio de 
2008.

Expediente 2032780022: 6 de junio de 2008.
b) Contratista: Expediente 2032780021: B-50819507. 

Multianau, S. L.
Expediente 2032780022: B-31452634. Distrivisual, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expediente 

2032780021: 231.597,60 euros.
Expediente 2032780022: 147.934,92 euros.

Barcelona, 18 de junio de 2008.–El Secretario de la 
Mesa. 

 41.284/08. Anuncio de la Resolución de la Jefatu-
ra de Intendencia de Asuntos Económicos (JIAE) 
de la Tercera Subinspección General del Ejército 
(SUIGE) por la que se hace pública la adjudica-
ción de la prestación del servicio de limpieza de 
diversos Acuartelamientos del área de responsa-
bilidad de la citada Subinspección.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: JIAE de la 3.ª SUIGE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación.
c) Número de expediente: 2032780020 (Cataluña) y 

2032780024 (Centros de Enseñanza de Zaragoza).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del servicio de 

limpieza en diversos Acuartelamientos del área de res-
ponsabilidad de la 3.ª SUIGE.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 94, de fecha 18 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Expediente 2032780020: 
380.805,00 euros. Expediente 2032780024: 281.880,00 
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de junio de 2008.
b) Contratista: B-50819507. Multianau, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expediente 2032780020: 

380.640,06 euros.
Expediente 2032780024: 281.832,00 euros.

Barcelona, 18 de junio de 2008.–El Secretario de la 
Mesa. 

 41.290/08. Resolución del Órgano de Contrata-
ción del Parque y Centro de Mantenimiento de 
Sistemas Acorazados número 2 de Segovia por la 
que se anuncia adjudicación de expediente para 
la adqusición de Sistemas contraincendios para 
vehículo Toa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Parque y 
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados nú-
mero 2, Segovia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Parque y 
Centro de Mantenimiento de Sistemas Acorazados nú-
mero 2.

c) Número de expediente: 2 0441 2008 0012.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Sistemas Contraincen-

dios para Toa.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin Publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 300.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de marzo de 2008.
b) Contratista: Comercial e Industrial Euroibérica, 

sociedad anónima.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 299.999,70 euros.

Segovia, 11 de junio de 2008.–El Coronel Jefe. 

 41.340/08. Anuncio de la Resolución del Mando 
del Apoyo Logístico del Ejército del Aire/Unidad 
de Contratación y Gestión Económica por la que 
se hace pública la adjudicación de la Obra 
«Madrid/Madrid/Adecuación de cocina y come-
dor de tropa para gimnasio en el Gruseg 1.ª Fase/
Agrupación Cuartel General E.A.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército del 
Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mando 
del Apoyo Logístico/Unidad de Contratación y Gestión 
Económica/Mesa de Contratación Permanente para el 
Malog.

c) Número de expediente: 087003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Madrid/Madrid/

Adecuación de cocina y comedor de tropa para gimnasio 
en el Gruseg 1.ª Fase/Agrupación Cuartel General 
E.A.».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 95, de 19 de abril de 
2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 122.987,32 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de junio de 2008.
b) Contratista: Maconsa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.619,73 €.

Madrid, 16 de junio de 2008.–El Secretario de la Mesa 
de Contratación Permanente para el MALOG, José A. 
Plaza Álvarez. 

 41.682/08. Resolución de la Jefatura de Personal de 
la Armada por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de servicio de hostelería (comedor y coci-
na) para el Colegio Mayor «Jorge Juan» durante el 
curso escolar 2008/2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Personal de la Armada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económica de la Jefatura de personal de la Armada.
c) Número de expediente: IS-22/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adjudicación contrato de 

servicio de hostelería (comedor y cocina) para el Colegio 
Mayor «Jorge Juan» durante el curso escolar 2008/2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 201.562,94 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de junio de 2008.


